Santo Domingo de los Colorados, Marzo 30 del 2008

Sefiores

Socios

PROMOTORA RAMSIX CIA. LTDA.
Ciudad

De mis consideraciones.-

Adjunto a la presente mi informe como Gerente General de la compaiiia, el
mismo que se resume los principales aspectos macroeconémicos del pais
ocurridos en el ejercicio fiscal 2007, su relacién con las operaciones de la
empresa y la situacién financiera y legal de la compaiiia por el afio lleno de
novedades politicas y econémicas.

Agradezco la confianza depositada en mi persona para la direccién y
administracién de la compaiiia.

Con la satisfaccién del deber cumplido me suscribo.

Atentamente,
Q A O
rimf a4

Sra, Deyst Ramia A:
Gerente General

: d
C X
4 °Mpang
5-4.5(3”[)0 "”.L U;H
Mingo de | S (‘Olorad



PROMOTORA RAMSIX CIA. LTDA.
INFORME GERENTE GENERAL
EJERCICIO FISCAL 2007

En el ejercicio econémico 2007 se caracterizé por una leve estabilidad,
registrada segan los datos que proporciona el Banco Central del Ecuador, en
cuanto a los niveles de produccién y comercio a nivel nacional, con mucha
fortuna para los sectores productivos y comerciales del Ecuador, se ha
logrado proteger, las expectativas de la demanda, frente al caos politico,
marcados por los gobernantes de turno.

Durante el mandato del Eco. Correa se tuvo la misma confrontacién con los
bloques de oposicién concentrados, en el Congreso Nacional, los mismos que
marcan, la mediocridad politica, respecto al funcionamiento del aparato
legislativo, que carece de propuestas serias para una base de estrategias
econémicas, que sustenten, los proyectos de inversién nacional y extranjera,
que beneficiarian a los trabajadores, empleados, y pueblo en general.

Se ha puesto al descubierto una vez mas el poco interés que se les da a las
Camaras de Comercio y de la Produccién, en relacion de leyes que son
contradictorias entre si, y que mas tardan en ponerse en debate estas leyes,
que los diputados en sus funciones.

Las actividades econémicas en general, si bien no han podido, obtener
ganancias significas, por lo menos subsisten, gracias a la oferta y la
demanda, que aun con niveles bajos en sus indices y expectativas de
utilidad, no se han contraido econémicamente, y esto no aleja de esta
posibilidad, a la mayoria de empresas en todas sus clases.

Para la compaiiia en nuestro caso concreto, las inversiones sufrieron un
relativo abandono por parte de sus clientes en su principal actividad
econdémica, estancando el cobro en su cartera.

Cabe sefialar que la compafiia no mantiene pasivos contingentes de ninguna
naturaleza y los ingresos practicamente sirvieron para cubrir costos de
operacion y los gastos incurridos.

De esta manera se produjo una ganancia poco sustanciosa, su monto y
movimiento se citan a continuacién segiin BALANCE GENERAL.



PROMOTORA RAMSIX CIA. LTDA. 2007

BALANCE GENERAL

DESDE 01/01/2007 HASTA
ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

DISPONIBLE

CAIA

BANCO

EXIGIBLE

FACTURAS POR COBRAR
ANTICIPOS AL PERSONAL
PRESTAMO AL PERSONAL

CREDITO TRIBUTARIO ANOS ANTERIORES

(IRF)
CREDITO TRIBU. A FAVOR DE LA EMPRESA
(IVA)

31/12/2007

663.36
69.76

0.00
225.00
15.00

1,961.84
3,873.09

CRED. TRIB. A FAVOR DE LA EMPRESA(IR) 1,500.00

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

ACTIVO FDDO

DEPRECIACION ACUMULADA DE ACT.FIJO
INVERSIONES A LARGO PLAZO

0.00

ACCIONES 25,000.00

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR PROVEEDORES
CTAS. POR PAGAR

VALORES PAGADOS POR SUELDOS OCC
OBLIGACIONES

ADMINISTRACION TRIBUTARIA

LESS

EMPLEADOS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTRAS ANOS ANTERIORES
IMPUESTOS POR PAGAR

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL
CAPITAL PROMOTORA RAMSIX CIA LTDA
UTILIDAD DEL EJERCICIO 2007
RESEREVA DE CAPITAL
UTILIDAD ACUMULADA
PERDIDA ACUMULADA
TOTAL PATRIMONIIO
PASIVO + PATRIMONIO

-763.59

-69.55
-223.87
-1104.40
-3149.62
0.00

733.12

7,559.93

0.00
11,101.00

-1,665.15
25,000.00

-6489.42

4,547 .44

-38,160.00
-1,540.16
-856.99

42,728.90

-11036.86

-40,557.15

-13,718.60
22,583.71



Con relacién a las obligaciones con las entidades de control y fiscalizaciéon
esto es SRI; Superintendencia de Compaifiias; y Municipio De Santo
Domingo, las mismas se encuentran al dia, salvo el tema de patente
municipal, la misma que de acuerdo a los flujos de fondos se cancelara una
vez sellados los formularios del ejercicio 2007.

Desde el punto de vista societario, la compaiiia se encuentra al dia en lo que
al cumplimiento de deberes formales se refiere.

Es todo cuanto puedo informar en honor a la verdad.

M« Coweia B

Sra. Deysi Ramia A.
Gerente General




