Santo Domingo de los Colorados, Marzo 30 del 2008

Señores
Socios
PROMOTORA RAMSIX CIA. LTDA.
Ciudad

De mis consideraciones.

Adjunto a la presente mi informe como Gerente General de la compañía, el mismo que se resume los principales aspectos macroeconómicos del país ocurridos en el ejercicio fiscal 2007, su relación con las operaciones de la empresa y la situación financiera y legal de la compañía por el año lleno de novedades políticas y económicas.

The one of the continues

Agradezco la confianza depositada en mi persona para la dirección y administración de la compañía.

Con la satisfacción del deber cumplido me suscribo.

Atentamente.

Sra, Deysi Ramia A. Gerente General

> Superintendencia de Compañías VENTANILLA UNICA Sunto Domingo de los Colorados

1 6 ABR 2008

PROMOTORA RAMSIX CIA. LTDA. INFORME GERENTE GENERAL EJERCICIO FISCAL 2007

En el ejercicio económico 2007 se caracterizó por una leve estabilidad, registrada según los datos que proporciona el Banco Central del Ecuador, en cuanto a los niveles de producción y comercio a nivel nacional, con mucha fortuna para los sectores productivos y comerciales del Ecuador, se ha logrado proteger, las expectativas de la demanda, frente al caos político, marcados por los gobernantes de turno.

Durante el mandato del Eco. Correa se tuvo la misma confrontación con los bloques de oposición concentrados, en el Congreso Nacional, los mismos que marcan, la mediocridad política, respecto al funcionamiento del aparato legislativo, que carece de propuestas serias para una base de estrategias económicas, que sustenten, los proyectos de inversión nacional y extranjera, que beneficiarían a los trabajadores, empleados, y pueblo en general.

Se ha puesto al descubierto una vez más el poco interés que se les da a las Cámaras de Comercio y de la Producción, en relación de leyes que son contradictorias entre sí, y que más tardan en ponerse en debate estas leyes, que los diputados en sus funciones.

Las actividades económicas en general, si bien no han podido, obtener ganancias significas, por lo menos subsisten, gracias a la oferta y la demanda, que aún con niveles bajos en sus índices y expectativas de utilidad, no se han contraído económicamente, y esto no aleja de esta posibilidad, a la mayoría de empresas en todas sus clases.

Para la compañía en nuestro caso concreto, las inversiones sufrieron un relativo abandono por parte de sus clientes en su principal actividad económica, estancando el cobro en su cartera.

Cabe señalar que la compañía no mantiene pasivos contingentes de ninguna naturaleza y los ingresos prácticamente sirvieron para cubrir costos de operación y los gastos incurridos.

De esta manera se produjo una ganancia poco sustanciosa, su monto y movimiento se citan a continuación según BALANCE GENERAL.

PROMOTORA RAMSIX CIA. LTDA. 2007 BALANCE GENERAL

DESDE

01/01/2007 HASTA

31/12/2007

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE			42,728.90
DISPONIBLE		733.12	
CAJA	663.36		
BANCO	69.76		
EXIGIBLE		7,559.93	
FACTURAS POR COBRAR	0.00		
ANTICIPOS AL PERSONAL	225.00		
PRESTAMO AL PERSONAL	15.00		
CREDITO TRIBUTARIO AÑOS ANTERIORES (IRF)	1,961.84		
CREDITO TRIBU. A FAVOR DE LA EMPRESA (IVA)	3,873.09		
CRED. TRIB. A FAVOR DE LA EMPRESA(IR)	1,500.00		
OTRAS CUENTAS POR COBRAR		0.00	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	0.00		
ACTIVO FIJO		11,101.00	
DEPRECIACION ACUMULADA DE ACT.FIJO		-1,665.15	
INVERSIONES A LARGO PLAZO		25,000.00	
ACCIONES	25,000.00		

TOTAL ACTIVO 42.728.90

PASIVO

17.1527 5			
PASIVO CORRIENTE			-11036.86
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR PROVEEDORES		-6489.42	
CTAS. POR PAGAR	-5725.83		
VALORES PAGADOS POR SUELDOS CCC	-763.59		
OBLIGACIONES		-4,547.44	
ADMINISTRACION TRIBUTARIA	- 69 .55		
I.E.S.S	-223.87		
EMPLEADOS	-1104.40		
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	-3149.62		
OTRAS AÑOS ANTERIORES	0.00		
IMPUESTOS POR PAGAR			
TOTAL PASTVO			<u>-11036.86</u>
PATRIMONIO)		
CAPITAL			-40,557.15
CAPITAL PROMOTORA RAMSIX CIA LTDA		-38,160.00	
UTILIDAD DEL EJERCICIO 2007		-1,540.16	
RESEREVA DE CAPITAL		-856.99	
UTILIDAD ACUMULADA			-13,718.60
PERDIDA ACUMULADA			22,583.71
TOTAL PATRIMONITO			-31.692.04
PASIVO + PATRIMONIO			-42728.90

Con relación a las obligaciones con las entidades de control y fiscalización esto es SRI; Superintendencia de Compañías; y Municipio De Santo Domingo, las mismas se encuentran al día, salvo el tema de patente municipal, la misma que de acuerdo a los flujos de fondos se cancelará una vez sellados los formularios del ejercicio 2007.

Desde el punto de vista societario, la compañía se encuentra al día en lo que al cumplimiento de deberes formales se refiere.

Es todo cuanto puedo informar en honor a la verdad.

Sra. Deysi Ramia A. Gerente General